6) 1 2 5 o . Kl. P f o r t e übe rg ib t den Bauern von Flemmingen seine dor t igen Äcker: 
Cvnradus dei munere dictus abbas in Porta. Noverint universi, ad quos ista pervenerint, 
quod nos de communi consilio capituli nostri agros allodii nostri in Flemingen rusticis 
tradidimus excolendos pro certis redditibus annuatim, hoc pacto interposito, ut, quam 

F L E M M I N G E N U N D K Ü H R E N 

diu ipsi homines dictos agros fideliter excolere et censum debitum annis singulis ante 
festum sancti Andree persolvere studuerint, nec ipsi nec ipsorum uxores vel heredes per 
nos ab eisdem bonis ullo modo poterunt amoveri sive tytulo melioris condicionis et 
exactionis sive etiam amicicia qualibet singulari. Si vero, quod absit, aliqui ipsorum 
Portensem ecclesiam fraudare voluerint in premissis, puta si fuerint lusores, percussores, 
nemorum nostrorum succisores vel aliud quid iniustum attemptaverint, unde vulgarem 
incurrant infamiam, tunc secundum iusticiam ville Flemingen aut penali iudicio subiace-
bunt aut certe de eisdem bonis exterminandos se noverint. Si tarnen ipsorum culpa et 
contumatia tarn enormis fuerit conprobata, nec eis ad promissa tenebimur obligati, qui 
fidem promissi sui in nobis duxerint violandam, quia, ut in iure dicitur, quod legittime 
factum dinoscitur, superveniente delicto irratur. Eadem pena exterminii illos duximus 
includendos, qui alieno dominio se quacumque de causa subiecerint homagio vel etiam 
propria Servitute. Ceterum etiam si processu temporis aliqui de premissis bominibus vel 
ipsorum successoribus qualibet de causa a nobis recedere voluerint, secundum condictum 
pacti et ville decretum agros nostros relinquant utroque (sie!) semente, hyemali scilicet 
et estivali, secundum terre consuetudinem seminatos et hoc ante festum sancti lacobi 
tunc instantis. . . (UB P f o r t e , Teil i N r . 124). 
1 3 2 4 N o v . 2 8 . Props t , Dechan t u n d Domkap i t e l zu N a u m b u r g f ü r die Bauern von 
Flemmingen : . . . omnes rusticos ville Flemingen ab omni onere seu gravamine thelo-
neorum, quod nobis ac nostre ecclesie in dictis rusticis conpetebat, absolvimus . .., ita 
tarnen ut sculthetus seu officiatus dicte ville nomine omnium rusticorum in restaurum 
dicti thelonei obedienciario, cui nostrum theloneum reeipiendum committimus, unum 
solidum dativorum denariorum . . . det annis singulis et persolvat ( U B Pfo r t e , Teil 1 
N r . 520). 
1 3 2 4 N o v . 2 8 . Kl. P f o r t e über denselben V o r g a n g : . . . universitas rusticorum ville